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Pan       
dr n. farm. Stanisław Piechula   
Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej  
w Katowicach      

 
 
 
W odpowiedzi na Pana prośbę, poniżej przedstawiam informację o sposobie postępowania z 
przeterminowanymi środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi. 
 
Zasady postępowania z produktami leczniczymi podrobionymi, zepsutymi, sfałszowanymi 
lub którym upłynął termin ważności, zawierającymi środki odurzające, substancje 
psychotropowe i prekursory grupy I-R określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
20 grudnia 2002 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 181). 
 
Zgodnie z w/w rozporządzeniem: 
 
• osoba odpowiedzialna za nadzorowanie i przechowywanie środków odurzających, 

substancji psychotropowych i prekursorów grupy I-R w aptece lub hurtowni 
farmaceutycznej powinna zawiadomić na piśmie Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Farmaceutycznego o posiadaniu produktów leczniczych i prekursorów grupy I-R 
przeznaczonych do unieszkodliwienia; 

• po otrzymaniu zawiadomienia przedstawiciel wojewódzkiego inspektora 
farmaceutycznego zabezpiecza w pojemnikach zbiorczych środki odurzające grupy I-N, 
substancje psychotropowe grupy II-P oraz prekursory grupy I-R przeznaczone do 
unieszkodliwienia przez oplombowanie i pozostawia w miejscu do czasu przekazania do 
unieszkodliwienia. 

Biorąc pod uwagę ilość kontrolowanych jednostek, rozległość terenu województwa śląskiego, 
ilość zatrudnionych inspektorów farmaceutycznych oraz ograniczoną kwotę wydatków 
przeznaczonych na rozliczenia delegacji pracowniczych nie ma możliwości delegowania 
pracowników na każde zawiadomienie o zabezpieczeniu środków odurzających grupy I-N 
i substancji psychotropowych grupy II-P lub prekursorów grupy I-R. Ilość zatrudnionych 
w Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Katowicach inspektorów 
farmaceutycznych jest niewystarczająca do sprawnego i planowego wykonywania zadań 
ustawowych. Ograniczone środki budżetowe oraz limit zatrudnienia pracowników 
w Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Katowicach zadecydowały, że 
zabezpieczanie środków odurzających grupy I-N, substancji psychotropowych grupy II-P lub 
prekursorów grupy I-R odbywa się w jednostkach, w których przeprowadzane są kontrole 
planowe lub doraźne. 



W pozostałych przypadkach osoba odpowiedzialna za nadzorowanie i przechowywanie 
środków odurzających i substancji psychotropowych w aptece lub hurtowni farmaceutycznej 
występuje do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego o zgodę na odpisanie od stanu w 
książce kontroli środkami odurzającymi i psychotropowymi oraz komisyjne zniszczenie, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 
1485) oraz z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 z 2001 r., poz. 628 
z późn. zm.) produktów leczniczych zawierających środki odurzające, substancje 
psychotropowe przeznaczone do unieszkodliwienia. 
Unieszkodliwianie odbywa się w obecności inspektora farmaceutycznego u przedsiębiorcy 
prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów na podstawie 
zezwolenia zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach tj. 
w Zakładzie Utylizacji Odpadów Szpitalnych ul. Hutnicza 8 w Katowicach (tel.032 2554499) 
– w drugą środę miesiąca w godzinach 9 – 11 lub Remondis Sp. z o.o. 02-981 Warszawa, 
ul. Zawodzie 16, Oddział w Dąbrowie Górniczej, ul. Koksownicza 7 (tel. 032 261 02 65, 290 
04 77). 
O terminie przeprowadzonej utylizacji Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny 
w Katowicach powiadamia na piśmie. 
 
Na terenie działania Delegatury w Bielsku-Białej i Częstochowie – z uwagi na mniejszą ilość 
placówek inspektor farmaceutyczny po otrzymaniu zawiadomienia zabezpiecza w 
pojemnikach zbiorczych środki odurzające grupy I-N, substancje psychotropowe grupy II-P 
oraz prekursory grupy I-R przeznaczone do unieszkodliwienia przez oplombowanie 
i pozostawia w aptece do czasu przekazania do unieszkodliwienia 
 

wz. Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora  
Farmaceutycznego     
mgr farm. Zofia Gardecka    
Zastępca Śląskiego Wojewódzkiego   
Inspektora Farmaceutycznego    

 

*********************************************************************** 
 

Dodatkowo dołączam dresy firm, które mogą odbierać przeterminowane produkty lecznicze 
do utylizacji: 
 

Remondis Sp. z o.o. 
02-981 Warszawa, ul. Zawodzie 16, 
Oddział w Dąbrowie Górniczej, ul. Koksownicza 7  
tel. 032 261 02 65, 290 04 77 
 

Centrum Ekologiczne Licencyjnych Technologii "Celt" Ltd sp. z o.o. 
ul. Rolna 43 
40-555 Katowice 
032 205 85 00 
 

Pogotowie Sanitarno-Epidemiologiczne 
"NOWISTA" 
ul. Podgórze 20/41 
43-300 Bielsko-Biała 
033 821 06 33 

 
Prezes ORA w Katowicach 
dr farm. Stanisław Piechula 


